4.改进废水处理工艺，做到废水零排放，减少环境污染

5.通过环保手段对 VOC 废气进行收集处理，减少无组织排放

6.改进喷涂线体废气处理工艺，采用先进的 RTO 工艺进一步降低废气排放

7.通过淘汰高耗能电机、淘汰落后半自动设备，闻泰通过清洁生产审核

8.通过购买全套先进自动化设备/升级设备，提高产品良率，减低次品率

9.路灯全部更换为灯源，冷风机改造增加，节约电力

10.空压机增加群控装置，集控共享，减少能源浪费

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

安世半导体已实施了社会责任管理系统（Social Responsibility (SR) management system），而环境

是其中一个支柱。安世半导体致力于污染预防和自然资源保护。公司致力于开发可持续产品，并

使制造过程更高效。安世半导体制定了促进持续改进的流程和计划，还要求承包商和供应商采用

审慎的环境原则和实践。提供不含有害物质的产品是安世半导体的首要任务。安世半导体拥有积

极主动的环保产品计划，该计划在整个公司范围内均有效。

安世半导体致力于生产不含冲突地区矿物质的产品和包装。为了验证是否符合适当的法律，安世

半导体在新材料鉴定过程中建立了一个流程，以确保材料中所含有害物质不超过特定限值。

（1）许可证：安世半导体下属各子公司都持有经营生产所必须的相关环境许可证。这些许可证参

考特定国家/地区的环境法规，空气排放许可证和废水排放许可证。在所有场所都设有相关的污染

预防设施。

（2）紧急环境事件应急计划：在所有生产场所，均按照 ISO 14001 进行应急准备和响应流程。这

包括相关程序，应急小组，相关资源/设备和演习。此外，每个站点都实施了危机管理，重点放在

可能会影响操作范围之外的事件上，例如台风、洪水、大火及流行性疾病。

（3）其他信息：在 2020 年，安世半导体及其下属公司没有收到过监管机构或非政府组织的严重

投诉。

2020 年年度报告

54 / 232

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

55 / 232

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 486,767,322 43.3054 120,904,022 0 0 -182,434,803 -61,530,781 425,236,541 34.1573

1、国家持股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

2、国有法人持股 41,126,418 3.6588 5,611,067 0 0 -41,126,418 -35,515,351 5,611,067 0.4507

3、其他内资持股 445,640,904 39.6466 109,297,568 0 0 -141,308,385 -32,010,817 413,630,087 33.2250

其中：境内非国有法人持股 445,640,904 39.6466 89,952,238 0 0 -141,308,385 -51,356,147 394,284,757 31.6710

境内自然人持股 0 0.0000 19,345,330 0 0 0 19,345,330 19,345,330 1.5539

4、外资持股 0 0.0000 5,995,387 0 0 0 5,995,387 5,995,387 0.4816

其中：境外法人持股 0 0.0000 5,995,387 0 0 0 5,995,387 5,995,387 0.4816

境外自然人持股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

二、无限售条件流通股份 637,266,387 56.6946 0 0 0 182,434,803 182,434,803 819,701,190 65.8427

1、人民币普通股 637,266,387 56.6946 0 0 0 182,434,803 182,434,803 819,701,190 65.8427

2、境内上市的外资股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

3、境外上市的外资股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

4、其他 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

三、普通股股份总数 1,124,033,709 100.0000 120,904,022 0 0 0 120,904,022 1,244,937,731 100.0000

2020 年年度报告

56 / 232

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2020 年 7 月 16 日，公司完成了 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予登记工作，公司向激励对象定向发行公司 A 股普通股 7,941,695

股，公司总股本由 1,124,033,709 股增加至 1,131,975,404 股；

（2）2020 年 7 月 27 日，公司完成了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项所涉及的非公开发行股票的新增股份登记工作，公司定向发行公

司 A 股普通股合计 112,962,327 股，公司总股本由 1,131,975,404 股增加至 1,244,937,731 股;

（3）2020 年 11 月 2 日，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股 99,068,070 股上市流通；

（4）2020 年 12 月 21 日，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股 83,366,733 股上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

高岩 0 0 872,469 872,469

股权激励

注 1

张秋红 0 0 872,469 872,469

周斌 0 0 656,708 656,708

曾海成 0 0 567,454 567,454

2020 年股票期权与限制性股票激励计划其他激励对象 0 0 4,972,595 4,972,595

汇安基金－华能信托·嘉月 7 号单一资金信托－汇安基金汇鑫 41 号单一资 0 0 6,687,163 6,687,163 非公开发行 2021/1/28

2020 年年度报告

57 / 232

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

产管理计划

枣庄铁济投资合伙企业（有限合伙） 0 0 4,704,073 4,704,073 非公开发行 2021/1/28

汇安基金－华能信托·悦盈 13 号单一资金信托－汇安基金汇鑫 38 号单一

资产管理计划

0 0 4,611,837 4,611,837 非公开发行 2021/1/28

葛卫东 0 0 3,843,197 3,843,197 非公开发行 2021/1/28

JPMORGAN   CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION 0 0 3,266,717 3,266,717 非公开发行 2021/1/28

汇安基金－华能信托·嘉月 3 号单一资金信托－汇安基金汇鑫 40 号单一资

产管理计划

0 0 2,536,510 2,536,510 非公开发行 2021/1/28

中信建投证券股份有限公司 0 0 2,305,918 2,305,918 非公开发行 2021/1/28

国泰君安证券股份有限公司 0 0 2,075,326 2,075,326 非公开发行 2021/1/28

汇安基金－华能信托·悦盈 15 号单一资金信托－汇安基金汇鑫 39 号单一

资产管理计划

0 0 1,537,279 1,537,279 非公开发行 2021/1/28

UBS AG 0 0 1,498,847 1,498,847 非公开发行 2021/1/28

嵊州市经济开发区投资有限公司 0 0 1,229,823 1,229,823 非公开发行 2021/1/28

阳光资管－工商银行－阳光资产－定增优选 1 号资产管理产品 0 0 1,229,823 1,229,823 非公开发行 2021/1/28

河南投资集团有限公司 0 0 1,229,823 1,229,823 非公开发行 2021/1/28

湾区产融投资（广州）有限公司 0 0 1,229,823 1,229,823 非公开发行 2021/1/28

瑞士信贷(香港)有限公司 0 0 1,229,823 1,229,823 非公开发行 2021/1/28

上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）－高毅邻山 1 号远望基金 0 0 1,083,807 1,083,807 非公开发行 2021/1/28

全国社保基金一零二组合 0 0 768,639 768,639 非公开发行 2021/1/28

财通基金－陕西粮农产业发展投资基金合伙企业（有限合伙）－财通基金

玉泉玖富 1 号单一资产管理计划

0 0 612,990 612,990 非公开发行 2021/1/28

中国银行股份有限公司－招商 3 年封闭运作战略配售灵活配置混合型证

券投资基金（LOF）

0 0 461,183 461,183 非公开发行 2021/1/28

全国社保基金六零四组合 0 0 384,319 384,319 非公开发行 2021/1/28

2020 年年度报告

58 / 232

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

财通基金－华菱津杉（天津）产业投资基金合伙企业（有限合伙）－财通

基金安吉 99 号单一资产管理计划

0 0 383,858 383,858 非公开发行 2021/1/28

中国建设银行股份有限公司－博时主题行业混合型证券投资基金（LOF） 0 0 307,455 307,455 非公开发行 2021/1/28

博时基金－建设银行－中国人寿－中国人寿保险（集团）公司委托博时基

金管理有限公司定增组合

0 0 230,591 230,591 非公开发行 2021/1/28

财通基金－宁波银行－四川璞信产融投资有限责任公司 0 0 153,497 153,497 非公开发行 2021/1/28

财通基金－中泰证券股份有限公司－财通基金中泰金融市场委定增 1 号

单一资产管理计划

0 0 115,142 115,142 非公开发行 2021/1/28

财通基金－南方天辰景丞价值精选 1 期私募证券投资基金－财通基金景

丞 1 号单一资产管理计划

0 0 115,142 115,142 非公开发行 2021/1/28

财通基金－王佳媚－财通基金玉泉玖富 2 号单一资产管理计划 0 0 114,373 114,373 非公开发行 2021/1/28

博时基金－招商证券股份有限公司－博时基金凯旋 1 号单一资产管理计

划

0 0 92,236 92,236 非公开发行 2021/1/28

招商基金－农业银行－中国农业银行股份有限公司企业年金理事会 0 0 61,491 61,491 非公开发行 2021/1/28

中国移动通信集团有限公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 0 0 53,804 53,804 非公开发行 2021/1/28

招商基金－国新投资有限公司－招商基金－国新 1 号单一资产管理计划 0 0 38,431 38,431 非公开发行 2021/1/28

招商康祥混合型养老金产品－中国建设银行股份有限公司 0 0 38,431 38,431 非公开发行 2021/1/28

中国中信集团有限公司企业年金计划－中信银行股份有限公司 0 0 30,745 30,745 非公开发行 2021/1/28

工银如意养老 1 号企业年金集合计划－中国光大银行股份有限公司 0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

云南省农村信用社企业年金计划－中国光大银行股份有限公司 0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

招商康隆股票型养老金产品－招商银行股份有限公司 0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

招商基金－招商证券股份有限公司－招商基金－增量 1 号单一资产管理

计划

0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

财通基金－希瓦多策略 1号私募证券投资基金－财通基金希瓦定增 1号单

一资产管理计划

0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

2020 年年度报告

59 / 232

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

财通基金－孙韬雄－财通基金玉泉 963 号单一资产管理计划 0 0 23,059 23,059 非公开发行 2021/1/28

招商康富股票型养老金产品－中国工商银行股份有限公司 0 0 15,372 15,372 非公开发行 2021/1/28

招商银行股份有限公司－博时弘盈定期开放混合型证券投资基金 0 0 15,372 15,372 非公开发行 2021/1/28

财通基金－平安银行－郝慧 0 0 15,372 15,372 非公开发行 2021/1/28

财通基金－银创鑫升 10 号私募证券投资基金－财通基金银创增润 1 号单

一资产管理计划

0 0 15,372 15,372 非公开发行 2021/1/28

财通基金－银创增盈 1号私募证券投资基金－财通基金银创增润 2号单一

资产管理计划

0 0 15,372 15,372 非公开发行 2021/1/28

中国联合网络通信集团有限公司企业年金计划－招商银行股份有限公司 0 0 13,835 13,835 非公开发行 2021/1/28

中国航空发动机集团有限公司企业年金计划－中国建设银行股份有限公

司

0 0 11,529 11,529 非公开发行 2021/1/28

华夏银行股份有限公司企业年金计划－交通银行 0 0 11,529 11,529 非公开发行 2021/1/28

财通基金－胡吉阳－财通基金言诺定增 1 号单一资产管理计划 0 0 11,529 11,529 非公开发行 2021/1/28

金川集团股份有限公司企业年金计划－交通银行 0 0 9,223 9,223 非公开发行 2021/1/28

中国储备粮管理集团有限公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公

司

0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

中国光大银行股份有限公司－招商安本增利债券型证券投资基金 0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

博时基金－建信理财“诚益”定增主题固收类封闭式产品 2020 年第 2 期－

博时基金建信理财诚益定增 2 号单一资产管理计划

0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

财通基金－乐瑞宏观配置 4号基金－财通基金玉泉乐瑞 4号单一资产管理

计划

0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

财通基金－证大量化价值私募证券投资基金－财通基金证大定增 1 号单

一资产管理计划

0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

财通基金－国盛证券有限责任公司－财通基金玉泉 988 号单一资产管理

计划

0 0 7,686 7,686 非公开发行 2021/1/28

2020 年年度报告

60 / 232

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

合肥芯屏产业投资基金（有限合伙） 0 0 53,958,586 53,958,586 非公开发行 2021/7/28

袁永刚 0 0 7,560,438 7,560,438 非公开发行 2021/7/28

宁波梅山保税港区中益芯盛投资中心（有限合伙） 0 0 3,834,985 3,834,985 非公开发行 2021/7/28

宁波梅山保税港区益昭盛投资合伙企业（有限合伙） 0 0 1,800,445 1,800,445 非公开发行 2021/7/28

北京建广资产管理有限公司 0 0 855,865 855,865 非公开发行 2021/7/28

北京中益基金管理有限公司 0 0 370,917 370,917 非公开发行 2021/7/28

云南省康旅控股集团有限公司 41,126,418 41,126,418 0 0 非公开发行 2020/11/2

西藏风格投资管理有限公司 28,363,047 14,181,523 0 14,181,524 非公开发行

注 2 西藏富恒投资管理有限公司 28,363,047 14,181,523 0 14,181,524 非公开发行

上海鹏欣智澎投资中心（有限合伙） 25,526,742 12,763,371 0 12,763,371 非公开发行

深圳金石中睿投资管理有限公司－德信盛弘（深圳）股权投资合伙企业（有

限合伙）

16,815,235 16,815,235 0 0 非公开发行 2020/11/2

昆明市产业发展股权投资基金合伙企业（有限合伙） 70,576,158 70,576,158 0 0 非公开发行 2020/12/21

上海混沌投资（集团）有限公司 3,849,608 3,849,608 0 0 非公开发行 2020/12/21

寻常（上海）投资管理有限公司－汇玖 3 号私募证券投资基金 2,906,454 2,906,454 0 0 非公开发行 2020/12/21

全国社保基金一一六组合 1,924,804 1,924,804 0 0 非公开发行 2020/12/21

中国工商银行股份有限公司—东方红启元三年持有期混合型证券投资基

金

1,283,202 1,283,202 0 0 非公开发行 2020/12/21

寻常（上海）投资管理有限公司－琚玖 1 号私募证券投资基金 872,577 872,577 0 0 非公开发行 2020/12/21

寻常（上海）投资管理有限公司－汇玖 4 号私募证券投资基金 410,624 410,624 0 0 非公开发行 2020/12/21

寻常（上海）投资管理有限公司－汇玖 1 号私募证券投资基金 359,296 359,296 0 0 非公开发行 2020/12/21

寻常（上海）投资管理有限公司－汇玖 5 号私募证券投资基金 359,296 359,296 0 0 非公开发行 2020/12/21

交通银行股份有限公司－工银瑞信互联网加股票型证券投资基金 300,013 300,013 0 0 非公开发行 2020/12/21

中国建设银行股份有限公司－工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 128,320 128,320 0 0 非公开发行 2020/12/21

中国银行股份有限公司－工银瑞信基本面量化策略混合型证券投资基金 102,656 102,656 0 0 非公开发行 2020/12/21

2020 年年度报告

61 / 232

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

招商银行股份有限公司－工银瑞信新金融股票型证券投资基金 96,240 96,240 0 0 非公开发行 2020/12/21

中国建设银行股份有限公司－工银瑞信总回报灵活配置混合型证券投资

基金

96,240 96,240 0 0 非公开发行 2020/12/21

招商银行股份有限公司－工银瑞信科技创新 3 年封闭运作混合型证券投

资基金

49,917 49,917 0 0 非公开发行 2020/12/21

交通银行股份有限公司－工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资